2f. **iudicium interponere**: cf. *pro Balb.* 42; 53.

3. **quae simillima veri videantur**: such expressions abound in Cicero's philosophical works; e.g., *Tusc.* 4, 47; 5, 11; and frequently in the *Academica*.

4. **in quamque sententiam**: cf. 2, 1; *N. D.* 1, 11: *iis* (the Academics) . . . *quibus propositum est veri reperiendi causa et contra omnes philosophos et pro omnibus dicere*; 2, 168; *Fin.* 2, 2; 5, 10: *ut non contra omnia semper, sicut Arcesilas, diceret, et tamen ut in omnibus rebus quidquid ex utraque parte dici possit expromeret; Ac.* 1, 45; 2, 7: *in utramque partem dicendo eliciant et tamquam exprimant aliquid quod aut verum sit aut ad id quam*

proxime accedat; 2, 60: *dicunt veri inveniendi causa contra omnia dici oportere et pro omnibus; Tusc.* 2, 9: *michi semper Peripateticorum Academiaeque consuetudo de omnibus rebus in contrarias partis disserendi . . . placuit, quod aliter non posset quid in quaque re veri simile esset inveniri; Off.* 2, 8: *contra autem omnia disputatur a nostris, quod hoc ipsum probabile elucere non posset nisi ex utraque parte causarum esset facta contentio; Rep.* 3, 8: *neque sit ignota consuetudo tua contrarias in partis disserendi, quod ita facillime verum inveniri putes; de Or.* 3, 80.

5. **integrum ac liberum**: coupled in *N. D.* 2, 31: for the expression *relinquere integrum* cf. *pro Q. Rosc.* 35; *Ac.* 2, 8: *liberiores et solutiores sumus quod integra nobis est iudicandi potestas; Tusc.* 4, 7: *defendat quod quisque sentit; sunt enim iudicia libera.*

[587] 1. **a Socrate**: cf. *Ac.* 1, 16; 1, 44; *N. D.* 1, 11 (quoted in note on *proprum sit Academiae, etc.*) above; *Tusc.* 4, 7: *nos institutum tenebimus nulliusque unius disciplinae legibus adstricti . . . quid sit in quaque re maxime probabile semper requiremus*; 5, 11.

[587] 2. **Quinte frater**: the proper name is not usually added by Cicero to the vocative *frater*; yet cf. *Leg.* 3, 26: *o Quinte frater; de Or.* 1, 1: *Quinte frater*. The purpose in the present instance is perhaps, as in the *De Oratore*, to bring forward a little more prominently the name of the person to whom the work is, in effect, dedicated (cf. introd. pp. 15-16).

[587] 3. **quae cum essent dicta**: for such phrases at the end of dialogues cf. *N. D.* 3, 95: *haec cum essent dicta, ita discersimus, etc.* (also 3, 94: *quae cum dixisset Cotta finem*); *Fin.* 2, 119: *quae cum essent dicta finem fecimus et ambulandi et disputandi;*

tenebimus hanc consuetudinem a Socrate traditam eaque inter nos, si tibi, Quinte frater, placebit, quam saepissime utemur. Mihi vero, inquit ille, nihil potest esse iucundius. Quae cum essent dicta surreximus.